ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 12/3/2025
của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi hỗ trợ hoạt động Tổ công nghệ

số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam
giai đoạn 2025 – 2027

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án "Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước
và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ trung ương đến địa phương đến năm 2025,
định hướng đến năm 2030";

Căn cứ Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 12/3/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh quy định mức chi hỗ trợ hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2025 - 2027;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 92/TTr-
SKHCN ngày 01/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày

12/3/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi hỗ trợ hoạt động Tổ công
nghệ số cộng đồng (CNSCĐ) địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2025 - 2027.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ
a) Chủ trì hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết đảm bảo chất lượng, hiệu quả.
b) Tổ chức truyền thông rộng rãi đến các cấp chính quyền, địa phương, thành

viên Tổ CNSCĐ và người dân trên địa bàn tỉnh; đẩy mạnh truyền thông về công tác
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; giới thiệu những
cách làm hay, mang lại hiệu quả thiết thực trong công tác thực hiện của các Tổ
CNSCĐ trên địa bàn tỉnh.

c) Phối hợp với UBND cấp huyện, cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đánh giá
việc triển khai thực hiện Nghị quyết và hoạt động của Tổ CNSCĐ trên địa bàn tỉnh.
Tổng hợp, báo cáo kịp thời UBND tỉnh các vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển
khai để điều chỉnh, xử lý.

2. Sở Tài chính
Tham mưu UBND tỉnh cấp kinh phí cho các địa phương để triển khai hỗ trợ

cho Tổ công nghệ số cộng đồng trên cơ sở tổng hợp đề xuất của Sở Khoa học và Công
nghệ.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố
a) Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện Nghị quyết.
b) Chỉ đạo thực hiện thông tin tuyên truyền về nội dung Nghị quyết, tổ chức

hướng dẫn, theo dõi, đánh giá hiệu quả hoạt động của Tổ CNSCĐ trên địa bàn. Báo
cáo các vướng mắc về Sở Khoa học và Công nghệ để tham mưu UBND tỉnh điều
chỉnh kịp thời.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban VHXH HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, KHVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2025-04-04T19:52:56+0700
	Quảng Nam

		2025-04-04T19:53:48+0700
	Quảng Nam

		2025-04-04T19:53:52+0700
	Quảng Nam

		2025-04-04T19:53:53+0700
	Quảng Nam